ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
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	Коды

	Наименование муниципального учреждения муниципального образования «город Северобайкальск» 
	Форма по ОКУД
	0506001

	МАУК «Централизованная библиотечная система»
	Дата
	 12.01.2018г

	__________________________________________________________________________________________
	По реестру
	07

	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования «город Северобайкальск»
	по ОКВЭД
	91.01
 
 
 

	Культура, кинематография и архивное дело
	
	

	Вид муниципального учреждения: Библиотека
	
	

	
	
	

	
	


 Периодичность 12 месяцев 2017 года
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении
муниципального задания, установленной в муниципальном задании)
















ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
РАЗДЕЛ 1
	
1. Наименование муниципальной услуги:
	Уникальный
	07.011.0

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	номер по
	

	
	базовому
	

	2. Категория потребителей муниципальной услуги:
	(отраслевому)
	


Физические и юридические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
[bookmark: _GoBack]3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: исполнение на  12 месяцев 2017 года составляет 100 %
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение (%)
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение (%)
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	07011000000000001001103
	Способы обслуживания пользователей библиотеки
	В стационарных условиях, вне стационара 
	1. Количество пользовательских мест:
   - в т.ч. количество автоматизированных    пользовательских мест с выходом в Интернет
	ед.


ед.
	5


5
	5


5
	5
	нет
	нет

	
	
	
	2. Отсутствие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителя
	ед.
	0
	0
	5
	нет
	нет




3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение (%)
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение(%)
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	07011000000000001001103
	Способы обслуживания пользователей библиотеки
	В стационарных условиях, вне стационара 
	1 . Количество пользователей:
в том числе кол-во пользователей, зарегистрированных в единой базе данных 
	чел.
	8000
	8052
	5
	0,6
	нет



4. Сведения о фактическом объеме финансовых средств на оказание муниципальной услуги(руб.):

	Утверждено
	Исполнено
	Остатки средств

	1
	2
	3

	2 269 423,17
	2 269 423,17
	0








ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
РАЗДЕЛ  1

	
1. Наименование работы:
	Уникальный
	07.013.1

	Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	номер по
	

	
	базовому
	

	2. Категория потребителей работы:
	(отраслевому)
	


в интересах общества

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение (%)
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	07013100000000000008104
	Обеспечение сохранности библиотечного фонда, регистрация количества документов поступивших и выбывших из библиотечного фонда
	В стационарных условиях
	1.Объём библиотечного фонда
	ед.
	57738
	57738
	5
	нет
	нет

	
	
	
	2. Доля исключение  ветхих, устаревших по содержанию, утерянных, дублетных и непрофильных документов
	%
	0,3
	0,3
	5
	нет
	нет


3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение (%)
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	07013100000000000008104
	Обеспечение сохранности библиотечного фонда, регистрация количества документов поступивших и выбывших из библиотечного фонда
	В стационарных условиях
	5. Выдача документов во временное пользование в отделах абонементов, читальных залах, через систему внутрисистемного книгообмена по запросам получателя  муниципальной услуги
	шт.
	131800
	125907
	5
	4,47
	нет



4. Сведения о фактическом объеме финансовых средств на выполнение работы (руб.):

	Утверждено
	Исполнено
	Остатки средств

	1
	2
	3

	2 269 423,17
	2 269 423,17
	 0







РАЗДЕЛ  2
	
1. Наименование работы:
	Уникальный
	07.014.1

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	номер по
	

	
	базовому
	

	2. Категория потребителей работы:
	(отраслевому)
	


в интересах общества

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение (%)
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	07014100000000000007102
	Формирование электронного каталога
	В стационарных условиях
	1. Доля специалистов имеющих высшее образование от общего числа специалистов
	%
	70
	70
	5
	нет
	нет









3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение (%)
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	07014100000000000007102
	Формирование электронного каталога
	В стационарных условиях
	1. Количество библиографических записей в сводном электронном каталоге
	шт.
	4035
	4040
	5
	0,1
	нет

	
	
	
	2. Количество заимствованных статей в ИРБИС
	шт.
	1940
	2000
	5
	3
	нет

	
	
	
	3. Количество статей по краеведению, занесённых в программу ИРБИС
	шт.
	106
	110
	5
	3,6
	нет



4. Сведения о фактическом объеме финансовых средств на выполнение работы (руб.):

	Утверждено
	Исполнено
	Остатки средств

	1
	2
	3

	2 269 423,07
	2 269 423,07
	0



Руководитель (уполномоченное лицо) Директор МАУК «ЦБС»                                         _________________Цыбикова И.Б.


                                                                                                     (должность)                                              (подпись)                                       (расшифровка подписи)

12 января 2018 г.
